



## بسمه تعالی

تاریخ: 1398/12/24

شماره: 120/422/145

پیوست:

## برنامه گروه اپیدمیولوژی در حوزه پژوهش

### مقدمه:

مهمترین رسالت گروه اپیدمیولوژی ارایه فعالیتهای علمی در حوزههای آموزش، پژوهش و خدمات برای مقابله با مهم‌ترین چالش‌های بهداشت عمومی و ارتقای سلامت جامعه است. به‌طور اختصاصی در حوزه پژوهش هدف افزایش قابلیت‌های فراگیران و اساتید و کمک به حل مشکلات سلامت جامعه است. بنابراین انجام تحقیقات تخصصی و کاربردی از طریق پایان‌نامه، انجام طرح‌های تحقیقاتی و همکاری با صنعت و جامعه در این حوزه مد نظر است. (برگرفته از رسالت گروه اپیدمیولوژی)

### الف: پایان‌نامه

تهیه پایان‌نامه بخشی از دوره کارشناسی ارشد است که طی آن دانشجوی موظف است در یک زمینه مرتبط با موضوعات اپیدمیولوژیک زیر نظر استاد راهنما به تحقیق و تتبع بپردازد.

### وظایف گروه در قبال پایان‌نامه:

در این زمینه گروه باید زمینه‌ای را برای تقویت محیط پژوهش، شناسایی عرصه‌های پژوهشی، مشارکت با سایر عرصه‌های موجود دانشگاه، استفاده از تکنولوژی‌های روزآمد، تفاهم‌نامه با مراکز تحقیقاتی و شرکت‌های دانش‌بنیان مطابق با نیاز فراگیران و تقاضای اساتید فراهم کند.

### استانداردهای نگارش پایان‌نامه در گروه اپیدمیولوژی

۱- موضوع پایان‌نامه باید مبتنی بر اولویتهای پژوهشی دانشگاه انتخاب شود. در این راستا دانشجوی موظف است با مراجعه به سایت دانشگاه یا از طریق سامانه پژوهشی پژوهان، اولویتهای پژوهشی دانشگاه را مشاهده و در این زمینه با کمک و راهنمایی استاد راهنما اقدام نماید.

۲- موضوع پایان‌نامه باید با تخصص و لاین تحقیقاتی استاد راهنما و مشاور مطابقت داشته باشد. در این راستا اساتید موظفند زمینه‌های فعالیت پژوهشی خود را از طریق گروه و سایت اطلاع‌رسانی کنند و دانشجوی با مراجعه به سایت دانشکده و گروه می‌تواند در این زمینه اقدام کند.

۳- دانشجوی موظف است در زمان مقرر و مطابق با جدول زمانبندی ارایه شده در «شیوه‌نامه اخذ، ارایه و دفاع از پایان‌نامه کارشناسی ارشد اپیدمیولوژی» موضوع پایان‌نامه خود را با نظر استاد راهنما و منطبق با اولویتهای پژوهشی دانشگاه و جامعه انتخاب و ارایه نماید.

۴- استاد راهنما باید با پیشنهاد دانشجوی و موافقت استاد راهنما و در زمان مقرر و مطابق با «شیوه‌نامه انتخاب استاد راهنمای دانشجویان کارشناسی ارشد» انتخاب گردد. انتخاب استاد مشاور با تایید و نظر استاد راهنما است.



۵- دانشجوی موظف است مطابق با شیوه‌نامه فرم‌های مربوطه (فرم تعیین استاد راهنمای پژوهشی پایان‌نامه) را تکمیل نماید و در زمان مقرر به مدیر گروه ارایه نماید.

۶- موارد زیر توسط شورای گروه اپیدمیولوژی و مدیر گروه در جلسه‌ای با حضور اعضا بررسی خواهد شد:

الف) ارتباط موضوعی پایان‌نامه با تخصص استاد راهنما و مشاور

ب) بررسی شرایط استاد راهنما از قبیل توانمندی‌های علمی و عملی و مهارت‌های ارتباطی در هدایت پایان‌نامه

ج) بررسی سقف تعداد دانشجویان جهت هدایت پایان‌نامه مطابق با «**شیوه‌نامه اخذ، ارایه و دفاع از پایان‌نامه کارشناسی ارشد اپیدمیولوژی**».

۷- دانشجوی موظف است در زمان مقرر مطابق با پروپوزال و برنامه آموزشی گروه گزارش پیشرفت پایان‌نامه را در حضور اساتید راهنما و مشاور ارایه و فرم پیشرفت پایان‌نامه را پس از تایید استاد راهنما به مدیر گروه ارایه نماید. ثبت این فعالیت در لاگ بوک و پوشه کار دانشجوی ضروری است

۸- دانشجوی موظف است در اجرای پایان‌نامه کلیه موازین اخلاقی و حرفه‌ای را رعایت نماید و حسن انجام موارد فوق بر عهده استاد راهنما و مشاور است

۹- دانشجوی موظف است در صورت استخراج مقاله از پایان‌نامه یا طرح تحقیقاتی حتماً با وابستگی سازمانی گروه اپیدمیولوژی مقاله خود را سابمیت نماید. در صورت استفاده از داده‌های مطالعات کوهورت و سایر مراکز تحقیقاتی، مطابق با قرار داد اقدام شود.

۱۰- در صورت نیاز پایان‌نامه به بودجه بیشتر از سقف تعیین شده برای پایان‌نامه دانشجوی با راهنمایی استاد راهنما پایان‌نامه را در یکی از شوراهای پژوهشی دانشگاه ثبت و مراحل را مطابق با قوانین شورای پژوهشی طی خواهد نمود.

۱۱- اساتید راهنما مطابق با **شیوه‌نامه انتخاب استاد راهنمای پایان‌نامه دانشجویان کارشناسی ارشد** باید ساعاتی را برای راهنمایی دانشجوی اختصاص دهد و بر فعالیت‌های دانشجوی نظارت داشته باشد و فعالیت‌های مرتبط با پایان‌نامه را در لاگ بوک تایید نماید.

۱۲- به منظور کاربردی نمودن نتایج پایان‌نامه لازم است که پس از دفاع نتایج برای ذینفعان، مدیران و سیاستگذاران، پژوهشگران، مراکز آموزشی صنعتی، تولیدی و عموم مردم با توجه به نتایج از طریق کتابچه، گزاره برگ یا بروشور ارسال شود. ثبت خلاصه انتقال دانش برای پایان‌نامه در سامانه پژوهان الزامی است.

۱۳- در صورت کاربردی کردن نتایج تحقیقات و پایان‌نامه برای دانشجوی در ارزیابی نمره پایان‌نامه در زمان دفاع نمره مطابق با فرم ارزیابی پایان‌نامه (قابل دسترسی در شیوه‌نامه اخذ، ارایه و دفاع از پایان‌نامه کارشناسی ارشد اپیدمیولوژی) لحاظ خواهد شد.

## **ب: طرح‌های تحقیقاتی**

### **مقدمه**

با توجه به رسالت پژوهشی گروه اپیدمیولوژی انتظار داریم که اساتید و دانشجویان این گروه افزون بر فعالیت پژوهشی تعریف شده در پایان‌نامه بتوانند در حل مشکلات جامعه در قالب طرح‌های پژوهشی اقدام نمایند. بدین منظور موارد زیر جهت نیل به این اهداف مد نظر است.

### **استانداردهای مرتبط با طرح‌های تحقیقاتی**



۱۴- در راستای اهداف کلی گروه انتظار داریم که اساتید با برعهده گرفتن راهنمایی محققین و دانشجویان سایر دانشکده‌ها و دانشگاه‌ها و موسسات کشور اقدام به انجام پژوهش‌های کاربردی نمایند.

۱۵- به منظور تشویق فعالیت اساتید در انجام طرح‌های تحقیقاتی، میزان فعالیت آنها به صورت سالانه از طریق سامانه پژوهان ارزیابی و در ارتقای سالانه آنها لحاظ خواهد شد.

۱۶- مشارکت اساتید گروه و دانشجویان در طرح‌های مرتبط با صنعت و جامعه مورد هدف است و انتظار داریم در این راستا فعالیت مناسبی انجام گیرد.

۱۷- اساتید و دانشجویان گروه می‌توانند با استفاده از قوانین، شیوه نامه‌ها و تفاهم‌نامه در شرکت‌های دانش بنیان و واحدهای فناور دانشگاه حضور داشته باشند -گروه اپیدمیولوژی نیز از حضور دانشجویان و اساتید این حوزه حمایت می‌نماید. حمایت گروه می‌تواند در زمینه امتیاز تمام وقتی، امتیازات ارتقای پایه و ترفیع سالانه اساتید در نظر گرفته شود

۱۸- دانشجویان کارشناسی ارشد اپیدمیولوژی در طول ترم ۱ و در حین گذراندن درس روش تحقیق موظفند با نظارت استاد یک پروپوزال تحقیقاتی تدوین و در سامانه پژوهان ثبت و از موضوع پروپوزال دفاع نموده و در طول یک نیم سال تحصیلی به اجرای آن اقدام نمایند.

این برنامه در دو قسمت شامل پایان نامه و طرح تحقیقاتی با ۱۸ بند تنظیم و در تاریخ .../.../..... به تایید اعضای گروه و معاون آموزشی دانشکده رسیده است.

تایید کننده: دکتر احمد خسروی

معاون آموزشی دانشکده -  
دکتر مهری دلوریان زاده

مدیر گروه اپیدمیولوژی

دکتر مهری - دلوریان زاده